
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 «СКАЗКА»

(МБДОУ № 22 «Сказка»)

П Р И К А З
26.02.2025 № ДС22-11-113/5

г. Сургут

О проведении
Недели православной книги

На основании письма департамента образования Администрации города
Сургута от 24.02.2025 №12-02-1213/5 «Об организации участия участников
образовательных отношений в Неделе православной книги», проходящей в рамках
празднования в 2025 году 25-летнего юбилея Прихода храма в честь иконы Божией
Матери «Всех скорбящих радость» (с грошиками)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия Недели православной книги, проходящей в рамках
празднования в 2025 году 25-летнего юбилея Прихода храма в честь иконы Божией
Матери «Всех скорбящих радость» (с грошиками), согласно приложению.

2. Подготовить методический кейс для педагогов с материалами Недели
православной книги заместителям заведующего по УВР, Широковой С.А.,
Ананиной Л.А.

3. Разметить заместителям заведующего по УВР, Широковой С.А., Ананиной
Л.А. информацию о проведении Недели православной книги на официальных
страницах в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», на сайте
образовательного учреждения в срок до 14.03.2025.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Широкову С.А., Ананину
Л.А., заместителей заведующего по УВР.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00DC8A9129B95595F840CD1D95044D945D
Владелец:
Демерчан Альфира Мирхайдаровна
Действителен: с 16.10.2024 по 09.01.2026

А.М. Демерчан

Ананина Людмила Александровна
тел. 39-30-91



Приложение
к приказу
от 26.02.2025
№ ДС22-11-113/5

План мероприятий,
Недели православной книги,

проходящей в рамках празднования в 2025 году 25-летнего юбилея Прихода храма
в честь иконы Божией Матери «Всех скорбящих радость» (с грошиками)

№
п/п Мероприятие Сроки

проведения Ответственные организаторы
1. Организация фотоколлажей

«Храмы Сургута»
с 24.02. по
10.03.2025

1, 3 корпус:
Салангина С.Т., воспитатель
Дякова В.И., воспитатель
Качура Н.А., учитель-логопед
2 корпус:
Васильева Н.В., воспитатель
Комендант И.М., воспитатель
Гавриленко Ю.Ф., воспитатель
Калошина Е.А., учитель (музыка)

2. Тематические мероприятия
«Мудрость и доброта русских
сказок и былин»

10.03. по
14.03.2025

Воспитатели групп 3-7 лет

3. Занятия «Верность родной земле»
(старший дошкольный возраст)

12.03.2025 1 корпус:
Драпиковская Е.Г., воспитатель
Скоблякова Т.В., воспитатель

11.03.2025 2 корпус:
Елембаева Б.А., воспитатель
Лукиных Е.А., воспитатель

13.03.2025 3 корпус:
Грищенко О.С., воспитатель
Евдокимова Т.В., воспитатель

Eldo
Линия


